Diplomes préparés

BUT

LICENCE

LICENCE PRO

MASTER

INGENIEUR

Formation Département Médical

DOCTORAT/HDR/DRT

Composantes

IUT Bourges
IUT Orléans
IUT Indre
IUT Chartres
Total

Droit, Economie et Management
Lettres Langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

osucC

Total

Droit, Economie et Management
Lettres Langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

osucC

IUT Bourges

IUT Orléans

IUT Indre

IUT Chartres

Total

Droit, Economie et Management
Lettres Langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

osucC

Polytech

INSPE

Total

PelP
Cycles de spécialités
Polytech

L1PASS

Diplomes de formation générale ou
approfondie en Sciences Médicales
Total

Direction de la Recherche et des Ecoles
Doctorales

PREPARATION AUX CONCOURS DE L'ENSEIGNEMENT

Lettres, Langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

INSPE

Total

DOIP-OVE Remontée Ministérielle 2025-2026

15/01/2021 15/01/2025 15/01/2026
2023-2024 2024-2025 2025-2026
917 972 1016
1249 1293 1336
547 558 572
291 335 391
3004 3158 3315
2538 2466 2583
1795 1712 1818
3610 3596 3702
44 37 70
7987 7811 8173
67 48 73
44 42 34
0 15 13
29 24 26
50 41 47
1 0 0
0 0 0
2 0 0
193 170 193
813 840 846
470 446 470
681 707 731
94 120 113
71 76 94
1257 1228 1143
3386 3417 3397
270 266 282
802 693 662
1072 959 944
120 133 148
51 153 253
171 286 401
428 447 498
22 24 21
8 10 13
11 9 19
41 43 53
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AUTRES FORMATIONS

(DAEU, Capacité, DPECF, DU, Droit, Economie et Management
Prép.concours...) Lettres Langues et Sciences Humaines

Sciences et Techniques
Polytech

IUT Bourges

IUT Indre

IUT Orléans

Institut de Frangais
SEFCO

INSPE

Formation Département Médical
EUK-CVL

Total

CPGE :
Droit, Economie et Management
Lettres Langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques
osucC
Total

ERASMUS ou autres échanges :
Droit, Economie et Management

Lettres Langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

Formation Département Médical
Polytech

osucC

IUT Orléans

DRED

INSPE

Total

INSPE (hors formations universitaires)
C2I12E (Inscription Principale)
C2I12E (Inscription Secondaire)
C2I2E - Payant
CAPEFE-CAFIPEMF
Total

TOTAL MINISTERIEL GLOBAL

Sciences et Techniques - Licence PASS Médecine
SEFCO Divers

Institut de Francais Divers

Auditeurs libres:

Droit, Economie et Management
Lettres Langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques
Total

INSPE Formation Modulaire

INSPE Tours Master 1 et 2 Hébergé

CAFIPEMF

Stagiaires du SEFCO
(hors formations universitaires)

Stagiaires de l'institut de Francais
(hors formations universitaires)
Université du temps Libre (UTL)

TOTAL GENERAL

DOIP-OVE Remontée Ministérielle 2025-2026

144

113
56
229

390
985

92
84
593

772

29
29

18 162

—
S pnwvu A

276

96

1052

19 625

134
48
183
400
946

103
83
637

826

32
32

18177

59

10

266

126

1103

19 756

133
84
198
417
995

164
50
629

851

55

830

20213
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Cursus LMD  Degré d'études

LICENCE
Bac +1

Bac +2

Bac +3

Divers

CPGE :

TOTAL LICENCE
MASTER

Bac +1

Bac +2

Bac +3
Bac +4

Bac +5

Divers

TOTAL MASTER

Composantes

Droit, Economie et Management
Lettres, langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

osucC

IUT Bourges

TUT Chartres

TUT Indre

IUT Orléans

Formation Département Médical
Total Bac +1

Droit, Economie et Management
Lettres, langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

osucC

IUT Bourges

TUT Chartres

TUT Indre

IUT Orléans

Formation Département Médical
Total Bac +2

Droit, Economie et Management
Lettres, langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

osucC

IUT Bourges

TUT Chartres

IUT Indre

TUT Orléans

Formation Département Médical
Total Bac +3

Droit, Economie et Management
Lettres, langues et Sciences Humaines
IUT Bourges

IUT Indre

TUT Orléans

SEFCO

Institut de Frangais

Total Divers

Droit, Economie et Management
Lettres Langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

osucC

Total

Polytech

Polytech

Polytech

Droit, Economie et Management
Lettres, langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

osucC

Polytech

INSPE

Formation Département Médical
Total Bac +4

Droit, Economie et Management
Lettres, langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

osucC

Polytech

INSPE

Total Bac +5

Droit, Economie et Management
Lettres, Langues et Sciences Humaines
Sciences et Techniques

Polytech

INSPE

IRMFK

Formation Département Médical
Total divers

DOIP-OVE Remontée Ministérielle 2025-2026

15/01/2021

2023-2024

1276
877
1769

346
114
238
523
120

5263
671
440
918

18
313
93
150
389
51

3043
658
522
923

308
86
159
338

3049
29

41

56
113
243

92
84
593

772
12370

132
138
218
416
227
376

308
729

2117
397
243
305

347
528
1853

115
22
15

240
390

783
5241

15/01/2025 15/01/2026
2024-2025 2025-2026
1257 1239
892 974
1690 1833
367 379
167 177
230 214
555 546
133 148
5291 5510
657 814
392 436
1059 1035
19 34
324 329
84 133
189 174
388 427
103 103
3215 3485
600 603
470 442
862 847
42 62
322 355
84 81
139 184
350 363
50 100
2919 3037
24 27
2 5
35 32
0 0
0 0
48 84
134 133
243 281
103 164
83 50
637 629
3 8
826 851
12494 13164
161 158
105 124
212 252
421 420
239 252
398 402
66 58
243 229
642 635
0 50
2009 2046
419 426
207 218
309 329
54 55
314 275
586 508
1889 1811
109 81
24 21
20 27
1 0
192 217
400 417

4
746 767
5122 5158
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DOCTORAT
Bac +6 ou plus

Direction de la Recherche et des Ecoles 428 447 498
Doctorales
TOTAL DOCTORAT 428 447 498
DIVERS
ERASMUS ou autres échanges
Droit, Economie et Management 20 15 42
Lettres, Langues et Sciences Humaines 21 30 38
Sciences et Techniques 10 2 7
Formation Département Médical 0 0 3
Polytech 19 13 25
IUT Orléans 2 1 2
osucC 16 18 0
DRED (1} 0 0
INSPE 6 3 4
Total 94 82 121
INSPE (hors formations universitaires)
C212E (Inscription Principale) 0 0 0
C212E (Inscription Secondaire)
C212E - Payant
CAPEFE-CAFIPEMF 29 32 74
Total 29 32 74
TOTAL MINISTERIEL GLOBAL 18162 18177 19 015
Sciences et Techniques - Licence PASS Médecine 0 0 0
SEFCO Divers 1 3 1
Institut de Frangais Divers 8 59 65
Auditeurs libres
Droit, Economie et Management 4 2 2
Lettres, Langues et Sciences Humaines 5 7 6
Sciences et Techniques 5 1 1
Total 14 10 9
EUK-CVL 0
INSPE Formation Modulaire 0 1 0
INSPE Tours Master 1 et 2 Hébergé 276 266 230
CAFIPEMF
Stagiaires du SEFCO 16 11 8
(hors formations universitaires)
Stagiaires de l'institut de Francgais 96 126 55
(hors formations universitaires)
Université du temps Libre (UTL) 1052 1103 830
TOTAL GENERAL 19 625 19 756 20213

DOIP-OVE Remontée Ministérielle 2025-2026





